
     

 

 Zveme všechny děti, rodiče i prarodiče na jarní putování naším 

městem. Pokud se doma nudíte a už nevíte, jak zabavit vaše děti, 

vydejte se s nimi na vycházku Jirkovem. Připravili jsme pro vás 

trasu, ke které se vážou různé otázky a vaším úkolem bude 

navštívit všechna místa vyznačená na mapě. Tato hra potrvá celé 

jarní prázdniny, tedy od 8.2. do 12.2. 2021. Na našich webových 

stránkách www.ddmparaplicko.cz  najdete nejen mapu, ale také 

připravené otázky a křížovku, do které budete všechny odpovědi 

zapisovat. Pokud nemáte možnost domácího tisku, můžete si vše 

vyzvednout v recepci DDM po domluvě na tel. čísle 728 369 271. 

Výsledek svého putování – vyplněnou křížovku můžete přinést do 

DDM Paraplíčko nejpozději v pátek 12.2. 2021 do 14 hodin. Na 

všechny čeká malá odměna.  

Pokud se na naší trase také vyfotíte, budeme rádi i za fotografie.  

Přejeme vám při naší hře krásné počasí, ať si užijete spoustu 

zábavy a v březnu se na vás budeme těšit u dalšího putování.  

http://www.ddmparaplicko.cz/


 

Zastávky trasy: 

1. Kostek sv. Jiljí    

2. Nám. Dr. E. Beneše 

3. Kludského vila      

4. Informační centrum Jirkov    

5. Svojsíkovy sady     

6. Rybník Hřebíkárna  

7. Smetanovy sady 

8. Olejomlýnský park    

9. Nábřežní Jirkov 

 

 

 

 



Jarní prázdninová hra aneb putování s Paraplíčkem 

 

1. Na fasádě kostela sv. Jiljí je busta známého umělce. Zjisti, kde se 

narodil. 

 

2. Na náměstí v Jirkově stojí památka z pískovce. Na této památce se 

vyskytují dva symboly, z nichž jeden směřuje přímo k radnici. Který? 

 

3. V Kludského vile se nachází veliká cedule s pravidly a provozním 

řádem stezky bosou nohou. Zapiš první slovo z názvu tabule.  

 

4. Před informačním centrem Jirkov jsou dopravní značky seřazeny pod 

sebe. Zapiš, která je zobrazena jako první nahoře? 

 

5. Ve Svojsíkových sadech, na pomníku padlých hrdinů z první světové 

války jsou jména. Které jméno je zde napsáno jako první?  

 

6. Na rozcestníku u rybníka Hřebíkárna (restaurace U Rybníka) jsou 

vyznačené tři trasy, z nichž jedna je od rybníka vzdálená 5 km. Kam 

tato trasa vede?  

 

7. Ve velkém parku (Smetanovy sady), u dvou laviček, na vysokém 

pařezu je brouk. Z jakého materiálu má vyrobené nohy?  

 

8. V Olejomlýnském parku je podél říčky Běly (Bílina) řada stromů. Na 

některých najdete turistickou značku. Jaké je barvy?  

 

9. U říčky Běly (Bílina), na místě vyznačeném v mapě má sochu jeden 

z českých patronů, který byl prohlášen za svatého. Zapiš, co tato 

socha drží v ruce.  

 

 

 

 

 



 


